
Slovo úvodem
Milí čtenáři a příznivci neratovského společenství. Za normálních okolností bychom začátkem měsíce listopadu
připravovali Svatohubertskou mši, chystali se na Vánoční jarmark na Kopečku a dávali dohromady program
adventních koncertů. Všechno je však na nějakou dobu jinak. Některé naše provozy dočasně utlumily svou
činnost úplně, někde se pracuje za přísnějších hygienických opatření, kdo může, zůstává na home-office.
Pozastaveny jsou i bohoslužby. Kostel v Neratově je však i nadále přístupný 24/7. Co nás těší je, že i přes
nastalou situaci si mnoho z vás cestu do Neratova najde. Děkujeme vám tímto za přízeň a věříme, že vám v
brzké době budeme opět moci nabídnout naše služby v plném rozsahu či vás přivítat na některé z kulturních
akcí. Krásné podzimní dny a hlavně pevné nervy i zdraví přejeme z Neratova a přidáváme nové číslo našeho
měsíčníku.

Aktuálně ze středisek

Zatímco přes léto hospoda jela na plné
obrátky, ve středu 14. 10. se kvůli
zhoršující epidemiologické situaci
musela uzavřít stejně jako všechna jiná
restaurační zařízení po celé republice.
Kdy se opět otevře návštěvníkům, není
jisté. Její pracovníci ale nezahálí.
Tandem kuchařek Táni a Táni z Ukra-

Hospoda prozatím zavřená

Chráněná dílna Naděje má aktuálně méně
úklidové práce z důvodu uzavření ubytovacích
zařízení, která uklízí. Stále však pokračují
montážní práce ve spolupráci se společností Assa
Abloy. Zaměstnanci rovněž vypomáhají
ostatním neratovským montážním dílnám. V
těchto dnech si zabrali prostory poutního domu
a stříhají a šijí roušky. Pracovníci Naděje si vždy
umí poradit a když nemají svoji práci,
pomohou, kde je potřeba. Všichni jsou zdraví a
pevně věří, že tomu tak zůstane i nadále.

Neratovský obchod je v této době jedinou záchranou pro
hladového poutníka. Kromě obvyklého smíšeného zboží
totiž nabízí i rychlé občerstvení, které vám přichystá a zabalí
s sebou. Také přichází s možností objednání nákupu předem.
Na mailu obchod@neratov.cz si můžete objednat potraviny,
drogerii, poštovní služby i zmíněné rychlé občerstvení.
Objednává se vždy v pondělí, v tom případě budete mít
zboží nachystané k výdeji ve středu. Druhou možností je
objednat ve středu a balíček vám připravíme na pátek. Pro
vaši bezpečnost můžeme nákup předat a zaplatit „mezi
dveřmi“. Nákup je možné zaplatit kartou. Obchod je také v
současné době jediným místem, kde lze nakoupit lahvového
Proroka.  Bohužel v neděli musíme mít obchod zavřený.

jiny a pomocnice Vlastička
pomáhají v jídelně Kuchyň.
Celý tým neratovské hospody
přeje všem hlavně hodně zdraví
a těší se, že pro návštěvníky
bude moci co nejdřív opět
otevřít své dveře.

Místo úklidů Naděje opět šije Obchod přichází s možností objednání zboží

Lenka Kalvachová

Petra Stárková

Marie Barvínková, Barbora Cedidlová



Poděkování

V žamberském Albertinu je provoz Občerstvení u
Neratovských rovněž omezen. Aktuálně je otevřeno
každý den pouze do 15.45 hod, v neděli je zavřeno
zcela. Pozitivní zprávou však je, že roznos nákupů
pacientům na pokoj nám je stále umožněn. Děje se
tak za přísných hygienických podmínek, pro
ochranu našich pracovníků i pacientů. Ani jedna
strana nepřichází o sociální interakci, což je obzvlášť
v této  době velice potřebné. Pokud i vy máte něko-

Albertinum - Občerstvení v omezeném provozu a sklizená úroda v zahradnictví

Kopeček je opět velká šicí manufaktura
Řemeslné dílny Kopeček, konkrétně dílna
keramická, aktuálně pracuje na zakázce 650 hrnečků
pro našeho významného sponzora, firmu Dibaq.
Dále je nejvíce zaměstnává šití obleků a lůžkovin pro
Zdravotnickou záchrannou službu Jihomoravského
kraje. V této době Kopeček úzce spolupracuje s
ostatními montážními dílnami a chráněnou dílnou
Nadějí.

Děkujeme panu Jiřímu Herynkovi za to, že po dva roky vedl a tvořil všechna dosavadní čísla Nově v
Neratově. Tuto činnost dělal dobrovolně a ve svém volném čase. Za tu dobu díky tomuto měsíčníku
veřejnosti předal spoustu zajímavých informací, reportáží a rozhovorů. Na zasloužený odpočinek se ale určitě
nevydává. I nadále se angažuje v činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, stará se o své velké
hospodářství a doufáme, že i naše spolupráce s ním bude, byť třeba v omezeném rozsahu, pokračovat.

ho blízkého v Léčebném ústavu Albertinum, můžete
jej informovat o možnosti donášky nákupu až k
němu na pokoj. Objednávky je možné provést na
telefonu + 420 730 543 683. Nákupy probíhají od
pondělí do pátku. 
V zahradnictví si pro vás nachystali široký výběr
sušených zeleninových a bylinných směsí. 
 Kompletní nabídku naleznete na konci zpravodaje. 

Blahopřání k významnému jubileu
Pan Jaroslav Novák je dlouholetým pracovníkem v
chráněných dílnách Kopeček. V těchto dnech oslavil
60. narozeniny. Tímto mu přejeme všechno nejlepší.
Obvyklou společnou oslavu musíme zatím odložit, o
to více  si ji později užijeme!

Dr. Max se přidal ke štědrým dárcům a podpořil stavbu školy!
Na začátku listopadu přišla výborná zpráva. Na jaře jsme požádali v rámci jarní výzvy Dr. Maxe o podporu
výstavby nové speciální školy a prostor pro odlehčovací pobyty. Díky hlasování z řad regionálních ředitelů a
vedení společnosti bylo rozhodnuto o podpoře naší organizace finančním příspěvkem, který v letošním roce
činil 50 000 Kč. Za tuto podporu mnohokrát děkujeme! Využijeme ji na dovybavení prostor školy i
odlehčovacích bytů. Stavbu školy podpořil v průběhu léta také ČEPS, a. s. v celkové výši 20 000 Kč. I za tento
dar velice děkujeme. Prostřednictvím dárcovského programu se společnost ČEPS hlásí ke svému dílu
odpovědnosti za podobu prostředí, v němž působí. Jsme rádi, že můžeme být aktivním partnerem v tomto cíli
v podpoře neziskových organizací, které poskytují sociální služby tělesně, zdravotně nebo sociálně
handicapovaným občanům.

Škoda – Region bez bariér
Cílem tohoto programu je redukovat bariéry, které hendikepovaným brání k co největšímu
zapojení do života, a to jak v přístupu k zaměstnání nebo ke vzdělávání, tak i k volnočasovým
aktivitám, jako jsou sport, cestování nebo kultura. V naší chráněné montážní dílně Naděje se již
dlouhou dobu potýkáme s nedostatkem kvalitních ergonomických židlí. Pro zlepšení
pracovního prostředí našich zaměstnanců s postižením jsme se proto tohoto programu zúčastnili.
Škoda auto nás následně podpořila částkou 65 000 Kč. Díky této podpoře můžeme do naší
chráněné dílny pořídit 12 kvalitních ergonomických židlí.  Děkujeme!

Klára Motlová

Romana Bukáčková, Barbora Cedidlová

Martina Kosová

Martina Kosová



ČSOB pomáhá regionům - Lávka nás spojuje

Tak zněl název projektu, se kterým jsme se úspěšně zúčastnili Burzy filantropie. Při
prezentaci v Ústí nad Orlicí jsme donátorům představili naše zahradnictví v
Žamberku, jak se rozvíjí, a co jsme již dokázali. Pak jsme požádali o finanční
podporu nákupu malotraktůrku Vari. Donátory jsme zaujali, a tak náš projekt
podpořili celkovou částkou 58 000 Kč. Burza filantropie je také skvělým
prostředkem k navazování kontaktů a další spolupráce. Tak jsme se předběžně
domluvili se zástupci z obchodní společnosti Konzum na spolupráci žambereckého
zahradnictví a nově otevírané prodejny Coop v Žamberku.  Všem donátorům
děkujeme!

Tento program podporuje různorodé
dobročinné projekty, které mají jedno společné.
Zlepšují kvalitu života v Česku a přináší radost
lidem. V každém kraji jsou vybrány 4 projekty,
které pak usilují o podporu veřejnosti. Jarní kolo
projektu ČSOB Pomáhá regionům skončilo v
červenci. Díky vaší neuvěřitelné a úžasné
podpoře jsme pro denní stacionář Lávka vybrali
56 244 Kč. ČSOB nám ještě 40 000 Kč přidala.
Celá částka pomůže stacionáři s běžným
provozem a zkvalitněním poskytovaných
sociálních služeb. Moc Vám všem  a ČSOB
děkujeme!

Chceme orat, ne to zvorat

Náš projekt podpořili:
Konzum, obchodní

družstvo; Pardubický
kraj; Iveco Bus; město

Žamberk, město
Lanškroun a město

Ústí nad Orlicí.

Martina Kosová

Martina Kosová



Co se jinam nevešlo

Operační program zaměstnanost
Podpora aktivit v rámci sociálního začleňování osob se
zdravotním postižením  
Projekt se zaměřuje na podporu finanční stability a zodpovědného
utváření sociálních vztahů a života bez závislostí osob se
zdravotním postižením - zaměstnanců sociálních podniků
Sdružení Neratov v Orlických horách, kteří nedosáhnou na 

Integrovaný regionální operační program 
Projekt Rozvoj sociálních služeb Sdružení Neratov, z. s. 
Projekt řeší rekonstrukci objektu pro chráněné bydlení a pořízení
automobilu pro dopravu klientů do a z denního stacionáře.

Byly zahájeny další dva evropské projekty, díky MAS Splav

danou podporu v rámci sociální služby. Hlavní aktivitou jsou kurzy zaměřené na finanční problematiku,
sebezkušenostní kurzy, zdravotní témata a sociální vztahy. Díky projektu budou zajištěny také psychosociální a
právnické služby pro zaměstnance Sdružení Neratov.

Stavební práce na TIC ukončené! 
V říjnu 2020 byly ukončeny stavební práce na novostavbě TIC v Neratově. Zakázka je realizována v rámci
projektu s názvem „Česko-polská hřebenovka – východní část“ s reg. číslem projektu
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem
pro regionální rozvoj z programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. Celková hodnota projektu je 3 571
346,11 €, z toho dotace z EFRR je ve výší 3 035 553,00 €. Vedoucím partnerem je Euroregion Pomezí Čech,
Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis. 
V rámci tohoto projektu v prosinci 2019, byl otevřen také dřevěný mostek. Očekává se, že díky propojování
česko-polského příhraničí dojde k rozvoji přeshraničních kontaktů, odstraňování bariér, vytváření trvalých
vazeb a propojování cílových skupin po obou stranách hranice. Díky projektu bude také prohloubena
spolupráce mezi projektovými partnery, která ovlivní vznik dalších projektů.

Martina Kosová



Novinka v sortimentu
Připravili jsme pro vás novou PROROKOVU
KOMETU 13°, jemná hořkost IBU 32, 13 EPM,
má jantarovou barvu a vyšší plnost. Inspirací byl
pro nás průlet komety Neowise, který zachytil
fotograf pan Jiří Mrázek. Jedná se o limitovanou
edici, které navaříme pouze okolo 3 500 l. Další
bude možné ochutnat až na Velikonoce.

Partneři Projektu jsou:
• Královéhradecký kraj                         • Obec Olešnice v Orlických horách       • Gmina Bystrzyca Kłodzka
• Pardubický kraj                                  • Městys Nový Hrádek                            • Gmina Duszniki-Zdrój 
• Olomoucký kraj                                 • Obec Vysoká Srbská                             • Gmina Radków
• Liberecký kraj                                    • Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzki   • Gmina Miejska Nowa Ruda
• Sdružení Neratov z.s.                         • Powiat Kłodzki                                     • Gmina Nowa Ruda   
• Obec Deštné v Orlických horách      • Gmina Międzylesie

Nesmutněte, pivo vám dovezeme
Během nouzového stavu dovezeme PROROKA až k
vám domů. Jezdíme pravidelně týdně Žamberk,
Letohrad, Ústí n. O., Opočno, Kvasiny. Další
pravidelné závozy alespoň 1x týdně jsou směrem
Pardubice, Hradec Králové a Praha. Alespoň 1x za 14
dní dovezeme pivo do Brna, Olomouce, Ostravy a
Opavy. 

Objednávkový formulář naleznete na webových a
facebookových stránkách pivovaru. 
http://pivovarneratov.cz/2020/10/14/objednejte-si-
proroka-az-k-vam-domu/ 
https://www.facebook.com/PivovarNeratov/

Měsíčník Nově v Neratově vydává Sdruženi Neratov, z. s., Bartošovice v Orlických horách 84. Šířeno
elektronicky a zdarma, nepodléhá registraci. Vydáváno od července roku 2010 . Příspěvky posílejte
elektronicky na barbora@neratov.cz - příští uzávěrka je ke dni 30. 11. 2020. Kontakt a přihlášení k
odběru: tel.: 494 530 058, e-mail: nove@neratov.cz, archiv měsíčníku na www.neratov.cz                                                    

Krátce z pivovaru Marzena Peťovská

Jiří Herynek ml.

http://pivovarneratov.cz/2020/10/14/objednejte-si-proroka-az-k-vam-domu/
http://pivovarneratov.cz/2020/10/14/objednejte-si-proroka-az-k-vam-domu/
https://www.facebook.com/PivovarNeratov/







